REPUSLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KDBOWA
Komune & Dragmaiee
Opitine Bengek

13647 .
03 Wr. %g,,gﬁ:-%& KONTRATI:

———————
Dragash « Or
Date: 31.07.2024.

Numri i kontratés:!: 621-24-6262-5-2-1/C921
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

GASHI 3 ING SH.P.K.. Nebih Hodo Kugqi, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

*050=Ndértimi i murit mbrojtes né rrugen Kostan né fshatin Dikanc me numér identifikues: 621-24-6262-
5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2024-050-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1-KUBEZIM I RRUGES
AKSI1: S=85m2 2-KUBIEZIM I RRUGES AKSI 3 ; S=98 m2 3-KUBEZIM 1 RRUGIES
AKSI4;5=59 m2 4-KUBEZIM I RRUGES AKSIS5 ; S=55 m2 5-KUBEZIM I RRUGKES
AKSI6;S=58 m2 6-KUBEZIM I RRUGEVE SIPAS NEVOJES NE FSHATIN DIKANCE: S=
110 m2  esi dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *050=Ndértimi i murit mbrojtes né rrugen Kostan né fshatin Dikanc

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 9,354.64 € ( nente mij e treqind ¢ pesedhjete e kater Euro ¢
gjashtedhjete e kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité yetér té dosjes sé tenderit].

1

‘u lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
pagartésist ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kang (& bigjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj¢ra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (& saj. ai duhet ta thoté k&@ né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (€ pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N&é (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ci marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendos¢ "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraé éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 95,
5(3/%0!/;
Pozita: Wm i prokurinli/L,(‘ o3

Nénshl@:i;_\%z Vé( k/ 3

Data: 31.07.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: GASHI 3 ING SH.P.K., Nebih
Hodo Kugi, Suharekg,

Pozita:

Nénshkrimi: ;- /
T A

Data: W4;

Vula: (‘%GP&SH\ 3 \NG _;

2 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numui i kontratés: 621-24-6262-5-2-1/C921

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do (& tholé marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ €sht@
shéénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kég dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me relerencé né (.

1.2 “Pun&” konsiderchen 1& gjitha ato pund € cilal jang objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé (&8 kryhen nga kontrakiuesi. qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rvénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu eivil, struktura 4 tera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i cakluar né formularin e
kontratds, i cili (1€ cilé) Eshié palé né kontratg dhe 8shié i obliguar (& krycjé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontralé.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushiet e veganla té kontratés (apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues), i cili éshié pérgjegjés pir mbikéqyrjen e kryetjes sé punéve dhe pér (€

giitha hollésité duhet Ci raporlojit Autoritetit Kontraktues.

1.54Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma g& i paguhet Kontrakiuesit sipas marrbveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e puniédve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do (& thoté e @ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetel
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punive 1§ kontrakiuara g& duhet (& béhen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, llogaritjet. informatal ¢ siguruara dhe (@ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontaktuara.

§.9 “KPK” do té thoté Kushtel ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
110 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshtd figji q& i ptreakion (& gjitha ¢éshijet q& nuk jani & mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhin ¢ specifikuar nié KVK.

Neni 3 Transterimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ ciliés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerofé
kontratén ose njé pjesé L& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né {avor (& bankieréve t&¢ Kontraktuesit, t& shumave g& dubet & paguhen ose g€
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhénics s¢ @ drejiés s¢ Kontrakwesit siguruesve t& Kontrak(uesil pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do fa lirojé Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q lashmé &shié realizuar ose pér pjesén g nuk Eshié bartur,

3.4 Pranucsil ¢ dispozitave té kontralés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢
konwralds pérveg né raste kur transferimi b&hel né banké ape kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.




Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nenkonirala gshig valide velém nisc ka marréveshje t& shkruar pérmes st cilés Kontrakluesi ia heson
realizimin e njg pjese t& kontratés s¢ Uj njé pale 1€ tretd,

42 Elementel e kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakiuesve i bidhen € ditura
Autoritelit kontraktues me rastin ¢ dorézimit tc ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimil te kontraids, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kentraklues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérajié Koatraktuesin ptr vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet avtorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshlatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (&
siguraj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesal direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés pér akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve (& vet si dhe (@
agjentéve ose & punésuarve, né (& njéjlén ményrt si po (& ishin akie. gabime ose neglizhencié ¢ Kontraktucsit.
agjentéve & tij ose punéloréve & tj. Aprovimi i nénkontraktimil 1& ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i
nignkontrakluesit nga ana e Menaxherit 8 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obhligimet ¢ 4 sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié gé e tejkalon
alg té periudhés s& garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuest,
Kontraktuesi duhel g, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudh@s st garancisé. Ui transleroje menjéheré te
Autoriteli kontrakiucs. me kévkesé dhe shpenzime (@ Autoritetit kontraklues, perfitimet ¢ obligimeve & tilla ptr
kohiézgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénta ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshlé e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontrakluesil, pa pagesd, njé kopje 1& skicave 1@ ptrgatitura pér rcalizimin e kontralCs dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specilikimeve dbe dokumenteve tjera, né rasl se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikalés
pérfundimtarc. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra 1€ kontratés.

5.2 Pirveg nése éshié e nevojshme pir géllime & kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
auloriteli kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakioesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet g8 jané (& nevojshme pér ckzekulim (& mirg (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishte. né pérputhje me programin ¢ zhatimit 1€ detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, giate shiryl&zimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt € vendosur né dispozicion t& tij né giendje
1& miré. dhe duhel. nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendien ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté & drej@ (& ndonjé pagese pér pérmirésimel q& rezultojn€ nga puna ¢ kryer me
iniciativién e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhitraté apo ligjet angsore 1& Republikis se Kosovés (& cilat munc
t& ndikojné lc Kontrakluesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Antorileti kontraklues mund la japé
ndihimén ¢ kérkuar Kontrakluesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& bije 1€ gjitha
piérpiekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe Icjet ¢ nevojshme.
duke pérfshird lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit. pér personclin, shirbimet e (& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil (€ kontratés. ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkeljc 18 kontraigs. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respeklojé dhe (8 veprojé sipas 8 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do té sigurojé gé personeli i tij, 1€ aftrmit ¢ tyre. dhe punétorét vendord 1€ (i
giithashiu Ui respektajné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €' trajlojé  giitha dokumentet dhe informatat ¢ marea lidhur me kontratén si privalc
dhe konfidenciate. Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 8 ckzekutimit (& kontratgs, ai nuk do
(& publikojé osc shpalost asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakluesi &shé grup. pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetil kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguraj se punét do (& fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit 1€ cakluar réné dakord né
programin ¢ beré sipas Nenit 12.

8.6 Koniraktuesi do & siguroj q& 1€ gjitha punit q€ ai/ajo do @& bejs. si dhe riparimin e delckteve gjat€ realizimit
@ punimeve do 18 bEhen né koht dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodatl dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftisisé dhe zelfit, e cila do & pritel nga njé kontraklues i afté dhe me pérvojt gé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (€
punonjésve qg jané pérdorer pér realizimin ¢ punéve 1& kontrakiuara.

2.8 Kontraktuesi dubel 1& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas fillimit 4 punés pér arsyet ¢ migposhime:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ ténda si: ckskavatoré & lojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve & ndryshme, skela & larta, ctj do té pérdoren dhe
b.  né ményré g (& mos démiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

3.9 Kontrakluesi do 18 jeté pérgiegjés pér siguring e & giitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 8 punitsoj personel kyg dhe t8 pérdor pajisje (& identifikuara né tender ¢ tij, pér € kryer
puné ose personel Yetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
cdo zévendésim & propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkattse. ose
karakteristikat jané n€ thelb (& barabarta ose mg & mirg sc ato (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mg& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim & ploté dhe 1€ mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g @shié pasojié c
mosckzekutimit té ploté dhe 1& duhur 1& obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbetet i vielshiém 30 dité pas l&shimit i€ Certifikatés s& Pranimit e Pérkohshg&m.

10.3 Siguria e ckzckutimit 18 kontratés do 1€ jelé né formén ¢ dhéni né pjesén 1V e Kontratés.




Nent 11 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohct Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i proniés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantel, Malerialet, dhe
Pajisjct) jané rreziget e Kontrakiuesit dhe prongs st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantucse
t& defekicve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime 1§ cilal jant pér shkak (8 rrezigeve 1&
Kontraktluesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve:

{¢) humbjc ose démtim i pronis (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{(dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil 1& kontratés duhel 17§ dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pir t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ UIIE acheré kontrala do & konsiderohet ¢ anuiuar dhe
kontrakluesi do 18 pérjashtohel nga pjesémarrja né aktivitelet ¢ prokusimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ckzistojné arsye (& mjaltueshme dhe bindiése pér zgfatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin ¢ certifikalés mbi sigurimin ose e
climinojé sigurimin dhe & zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qc kérkohet pr dorézimy dhe miratim e vizalimeve. metodat ¢ pérgjithshme qe do G
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet L€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepiér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér (& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet la rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejé prap€ Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & (illg, duke pirfshiré ¢do shilesé nga menaxheri i projektit nuk do ¢ zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktvara. si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e
punimeve nuk do € rezaltojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
ncglizhencts s& kontrakevesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 ketd (& drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i
pérlshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

£3.2 Konirakiuesi do & sigurofié siguring né vend-punishie gjaté gjithé perindhés sé ckzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjcs pir & marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve 18 tij. agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paiéve (& treta, ptr 1€ parandaluar ¢do humbje osc aksident 1 cili mund € rezultojé nga kryerja e punéve.,

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat ¢ domosdashme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tij.
pér t& siguruar gé strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbroben, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& joté pérgjegiiss
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermién dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.F Kontrakivesi do (€ sigurgjé g€ punimet dhe instalimet nuk shkakioiné déme. ose pengojné trafikun ni.
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét. hekurudhat, rruge vjore dhe acroporie. Al né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé (¢ veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideren (& nevajshme, ose éshigé kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim & mbrojtjes apo pér (@& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (@
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoltojé
Autoritetin kontraktues pér clarédo masa t& vecanta g ai synon (€ ndérman@ para se kryej ato. Riparimet ¢
démit tc shkakluara né rrugé, ura nga tansport | materaleve apo pajisjeve do té jelé né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi éshié pérgjegiés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore ni pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se KosovEs.

§5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktvar nése konstaton sc ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datds st fundit (& vértetimit &
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (2 lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontrakiuar pir shkak t& ngridjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhor gja® kobés sa ka qené né voncse
kontrakivesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve gé do 1& pér(shihen né Punét né mes (€ Datés st fillimit dhe
né Tund & periudhis s¢ Korrigjimit 1€ Defekteve do 16 rregutlohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktct ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Speeifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakeuesi, i pérdiésuar me miratimin e Menaxherit @
Projeklit. dhe do 18 plot&soj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18,1 Kontrakluesi mund (¢ kirkojé zgjatje 1& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontralés s€ (ij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a)  Auloriteli kontraktues ka déshluar {'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
by Forca madhore 18 pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditissh pasi ka kupluar se mund ¢ kett vonesé, Kontrakluesi dubel ta lajmiérojé Autoritetin
Kontraklues s¢ ka pitr gitllim & bigjé kérkes® pér zgjatje & periudhis s¢ realizimie pr & cilén ai konsideron se
ka 18 drejlé dhe, pirveg nise ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues @ dhéna gjithépérfshirése ashiu & 1& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do Ui Iejojé me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje 1& periudhis sé realizimit nése mund t& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejla pér zgjayje 1 perjudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
oir ¢do dité gt Data e Pérfundimil 8shté me voné se Data ¢ Kérkoar e Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve (@&
likuiduara nuk dubet 1& tejkaloj shumén e pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak t& Kontraktuesil. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do (€ ndiko] né detyrimel
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autorileti Kontraklues ka fituar 18 drejién e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit {9.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konliskojé garancing e realizimit: dbe / ose

(h) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé Koniralé me njé pald & Lreté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje (& pakt@n informacionin ¢ méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e puntloréve
1 punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel ©
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésislune 18 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés st bérd dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né llogarijen e pagesave (¢
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ bira né regiistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs
dhe 16 bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfagésvesi i ij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé pikipanet ¢ (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 8 nénshkroajé ose (& paragesé
piképamjel e ij brenda periudhés s¢ lejuar, do & konsiderohel se Kontrakiuesi pajlohet me shénimetl ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bijé ose t& marr njé kopje L& shénimeve 1€ cilat ai | konsideron (€ nevojshme per informacionin ¢
lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloriletin Kontraklues me informacionin ¢ dubur pér L&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punéit, komponentét dhe materialetl do {2 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kiérkesat tjera né kontratg dhe do t¢ mbahen nié dispozicion t& Auteritetit kontraklues per
géllime identifikimi gjalé gjithé periudhés sé reatizimit.

21.2 Té gjitha pranimet leknike preliminare do & jeng objekt i nj€ kérkese @& dérguar nga Kontraktuesi lek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referobet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet ¢ specifikuara n kérkesé duhet €
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&g pranim para se t€ inkorporoben né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévend@sohen menjéheré nga Kontrakiuesi nésc ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia (' riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emérej “Menaxherin ¢ Projekeic”, (& cekur né KVK, i cili do & jelé pérgjegjés
pitr mbikégyrjen e ekzekulimit & punéve gjaté tEré kohés, duke [illuar qé nga dita ¢ par€ e {illimit ¢ punive e
deri né skadimin e periudhés garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autorilet Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajlim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurajé g komponentét dhe materalet te dorézohen ng& kohé ng vend pr i lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materfaleve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésitd & mund Ui hasé né k&g aspekl, dhe nuk do 4 lejobet g€ (& paraqest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (€ drejlé, ose nga vel& ose agjentit e tj, qe & inspektojé, kontroliojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontroligjé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit & glarédo artikufli ¢ pérgatitel, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontras, né ményré qé
& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do tg bihet né
vendin ¢ prodhimit, abrikimil, pérgatitjes ose né vend-punishic osc né ndonjé vend Ljetér, si¢ mund &
specilikohet né kontratg.

22.5 Nise kompenentét dhe materialet @ kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k8L&.

22.6 Nése Autoriteti Koniraktues ¢he Kontraktuesi nuk pajiohen pir rezultatet ¢ testit. secili do (€ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tif ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné qé kitto teste (& pérsériten né 1¢ njéjiat kushte dhe rrethana. osc
nése ndonjéra palé kifrkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pElgimin e pérbashkét. Té gjitha raporlet ¢ testimit do
1" doriszehen autoritctit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezuktatel e ri-testimit do & jend pérfundimiare. Kostoja e ri-testimil do 1€ bartet nga pala pik&pamja e & ¢ilit
déshmohet s¢ shlé gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin ¢ Projeklit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
lEshim n@ skica {vizalime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paldt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale (e punéve jané bere te nevojshme pér shkak 1e
gabimeve (e tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne gmimin ¢ kontratds, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do le korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (€ behen né Euro.

24.2 Pagesat do té reegullohen pir zbritje pér pagesat paradhinic dhe (& mbajljes. Awtoritcti Kontraktues duhet 1& paguay
Kontraktuesit shumin ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data c gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bisn njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do Ui paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do 18 Hogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet (& ishie béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonest, ¢
rreguttuar sipas bankave vendase pér kredi ni scktorin e ndgértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér (@ cilat nuk éshié dhénd normé apo ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralé.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fatwrés se shuar nga Kontraktuesi do € béhen né llogaring bankare (€
dhiéné né Pjestn V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjli formular, gé i
bashkéngjitet kirkesés piir pagest, duhet (& ptrdorel pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p@rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe puntn e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana ¢ Kontrakluesil, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & pagubet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontralés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetel me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktucsit. Pérshkrimi i Aktivitetit pirdoret pér monitorim dhe koniroll (€ kryerjes s€
aklivileteve né bazié & 18 cilave Kontrakiuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas n€ Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontrakiues do 1€ b&jé pagesé paradhiédnic Komtrakivesit € shumave € péreakivara né KVK nga data ¢
caktuar nié KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni (& Pakush@zuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuig @ barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa 18 bigthet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé duhet (€ reduktohet nE ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1@ pirdorin parapagimin vetém pér € pagoar Pajisjet, materialet dhe shipenzimet e tjera & nevojshie
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhel (€ déshmoj se pagesa paradhiinic shié pérdorur né K&E ményré me
furnizim (€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenicve € tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

20.3 Parapagim do (€ paguhet duke zbritur shuma proporeionale nga pagesat pérndryshe peér shkak ¢ Kontraktuesit. pas
orarit (& pérqindjeve (& pérfunduar (& Punéve né bazg (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shama, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim c 168 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalaj 10% ¢ vierés tolale (¢ kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& ziévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kitrkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢é
llogarisé pérfundinmtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do {'1 dorézojé Menaxherit 1€ projektil raporiet mujore 1€ ¢mimeve & vierésuara & punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér 18 vértetoar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g duhet 1’1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do (& péreaktohel nga Menaxheri | Projektit,
28.4 Vlera ¢ punds sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s€¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasis€ s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar: ose

by N& rast té kontratés paushallé, vlera ¢ punés s¢ ckzekutuar do & pérbéj vierén c aktiviteteve 18
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitelit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritija pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (€ centilikatés pérfundimiare t& pranimit. do 18 dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft e deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshietése gé tregojnié
né detaje vierén ¢ puniis s€ biré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat e métejshme 1E cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drall-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe @ gjithé informacionit
kérkuar né miényré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do & péreatisé deklaralén ¢
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit le tij duhet 1i paguhet sipas konlratés; dhe

by pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Awtoriteti Kontraktues
ek Kontraktuesi. ose nga Kontraktaesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteli kontrakiues ose te pérfagisuesi i ij i awtorizuar, dhe 1
Kontrakiuesi, deklaratén ¢ Hogarisé périundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1@ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé (& kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi 1 Gj i autorizoar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshbkruajngé deklaratén ¢ llogarisé pérfundinvare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje té nénshkruar 8 Menaxherin ¢
Projeklit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.) Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ni njé pjesté 1€ vend ndérlimit data ¢ posedimil ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé U'i zbulojé ose kryejé leslet né punén pérlundimtare, ¢
¢ila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileli Konirakiues shkaktoné
vonest apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projcktit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértelimit pér pérmbushje 1€
kontratis.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteleve & punéve (& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak L& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit (& pérkohshém ose [linal do 18
bihet né prani t&8 Kontrakiuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do & jet¢ pengesé pér verilikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para dat@s sé verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 18 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakwara ne shpenzime @€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoliojé Autoritetin Kontrakives pér datén né (€ cilén verilikimi dbe Llestet
1 titla mund (& fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratiés, dubet. nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktues, péradryshe kio do té béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe 1e jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit (¢ pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritctin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (@
pérkobshém jo mé herét se 15 dité para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& ptrkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit (& Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit & tj jang€ pérfunduar puné&t né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim 1
pérkohshém: ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel ¢ Lij dhe duke specifikvar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit 1 tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& késhojé centifikatén e pranimit & pérkohshém ose & refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e lundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil 1& ptrkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialel q& nuk kérkohen mé pée ptrdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Ai giithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ btjé ndonjé ndryshim € gjendjes s€ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuest do t jeté pérgjegjts pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, nié ndonjié pjesé te punéve 18
cilal mund t& shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

ay pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit: dhe / osc
b)  gdo veprim apo mosveprim i Kontrakeuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirgsojé delektin ose démin sa mé shpejl (€ jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegigsiné e defekieve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shié bird pér kénagising e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundison pranim &
piesshém. periudha ¢ defekieve do 8 vazhdohet vetgm per awe piest & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apeo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, antoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontrakluesi nuk arrin 8 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& péreaktuar & njoflim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) (& kryejtt vet€ pune, ose 1€ punésoji diké tjetér pér keyerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 12 cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do & zhritet nga pagesal ¢
prilura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontrakiuesit osc nga (€ dy: osc

by té ndérpresé kontratén.

34.4 NE rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk éshig ng
giendje g€ 1€ marré masal e nevojshme, aworiteti kontraktues ose Menaxberi i projektit mund (& kryejn# punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informoijié sa mé shpejt i 1
Jelé ¢ mundur Kontrakwesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e plrgjegiésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet (eknike. Nése kohiézgjatja
¢ perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (& jeté 363 dité. Periudha c
Pérgjegjisisé se defekteve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit (@ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundim{ar

35.1 Pas skadimit t& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teptr se njé periudhg, pas skadimit (&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certilikalé & pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontrakeves, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményris 1§ Gilg qé autoriteti
kontrakiues (& jotd | kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga auloriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuate g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jend pérfunduar né minyré (& (illg qé 1€ jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata périundimtare
e pranimil nga Menaxheri 1 Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteli kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa maré parasysh léshimin ¢ certifikatés ptrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli koniraktues do &
mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimil 1& certifikalds
pérlundimtare ¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur @ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérlundimtare e pranimit. Nalyra dhe masa e obligimeve 1§ tilla do 1& péreaktoben duke iu referuar dispozitave
L& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin @ shlycjé ndonjé nga obligimet e vela me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté (8 drejté pér kéto kompensime:

a} dimet; dhefose
b) ndérprerien e kontratis,

30.3 Pérvec masave (€ sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ata mund t& jend:
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a)  déme & pérgjithshme: osc
b) déme 1é ikuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezuhoing nga shatimi | masave (& parapara né k&té nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat & dubet Ui paguhen Kontrakluesit, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratés

17.1 Autorileti Kontraktues ose Kontrakluesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala jetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pErishijng. por nuk do & kufizohet né:

4. Kontraktuesi ndérprené puntn pér {5 dilé rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
pungs si dhe pa autorizim (& menaxherit té projektit;

% Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakivesin pa arsyc 18 justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve & kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshiet e arritara mbi
pagesat pér shkak (& kontrakiuesit pér kosto 1& voneses;

o, Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi os¢
shkrirja:

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit (€ Projektit;

Menaxberi i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekleve Eshte shkeljc ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (€ pércakluara nga ana ¢ Menaxherit t¢ Projektit:

. Konlraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pir (& cilal shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund 1€ paguhet.

&

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér rasle té tjera nga alo (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vierésojé nése shkelja maleriale e kontraiés paraget bazi pér shképutje 1€ kontraits.

37.4 Niésc pér shkak 8 fajit & palés s& treié krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimising ¢ pérmbushjes sé puntve sa mé pare g€ Eshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bijé
vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé komtraktuesin pér punél ¢ krycra deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N gollé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré. do té siguroj vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sg njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérderet kétu mendohel né greegollimet industriale. crreguflimet civile. luftérat.,
cksplodimet, térmeti, zjarrct, vérshimel, epidemité ¢tj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neghizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forctn Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrgsi sa mé shpejté gé
#shi& ¢ mundur duhet Ci sigurajt punédhinssit nji deklaraté me shkrim me € dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kittts rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do 1& pezullohen deri sa 1& argibet niveli i mundésisé
objcktive s pérmbushijes sé Lyre.

it. Gjaté pezuflimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuvliuara, & giitha shpenzimet fidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimil & personelit dhe shpenzimet tera 18 ngjashme i barl kontraktucsi.

iii. Brenda pesémbiédhjeté 135 dité, duke Nogarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit nié bashképunim me Auwtoritetin Kontrakiues dubet "1 vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alati piér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (& kontratis mund té zgjatet
cdhe pir njé periudhié pér ag sa ka zgjatue periudha ¢ pezullimit,
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté &shi¢ bere i pa afté, pér shkak (€ Forcts Madhore,

pir Ui kryer obligimet dhe pérgjegjgsité ¢ parapara me kontratg, Auvtoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dilé mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes s¢ kontratés

39,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1 shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesil, Menaxheri
Projektues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
lfogaritur alo me minus pagesal né avans g& jané marré para datés s€ l8shimit (€ shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punitve 1€ pakryera, sic ésht€ cekur né KVK. Démet shiesé (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontrakives tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Komtraktuces,

39,2 Nése kontrala ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
koniratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do (& l&shoj njé certifikat& per vlerén e punés sé
béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes sé Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personclit (&
Kontraktuesil i punésuar vet@m pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans & marra deri né datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajigjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen (€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit &
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i fuflés apo ndonjé rasti tjetér joshté
kontrollit & Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vErtetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGHIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palée do i b&jng& 1€ giitha pérpjekjet pér (€ zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gié
mung & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shlfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng sc éshté ¢ mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do 18 takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i prgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale & jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pir & arritur zgjidhje
migésore déshion osc nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhic, 1€ dyja palét do &
jent 18 lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund % merren vesh (8 pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit (& procedurts sé pajtimil, secila palé do € keté (& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
st zgiidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhia ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43.1 Nise nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqgis
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVIK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e ve¢canta

KVK né vijim do & plotésojnt dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré

mbizotérojné mbi ato & KPK.

o

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet

pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

e . 2.1 Ligjel ¢ Kosoveés gt jané né fugi do 18 zbatohen pir & gjitha
Ligji 1 zbatueshém g' . e £ q . . P E’_‘l .
dhe iuha ¢Cshijet gé nuk mbulohen nga  dispozitat ¢ kontratés.

gjuhi Juridiksioni do t& jet& gijykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do ¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shyipe

L . 10.1 N/A
Siguria € ekzekutimit
Piraicaitsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

CTRICRIESI - (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . » .

. Materialeve [shéno shumat]:
Keontraktuesit . I, v
(M humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],
(c) humbjc osc démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shunat];
(d}  démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve (& Kontraktuesit: {shéno shumat]
(ii) (& personave 8 tjeré: [shéno shuwmat]
Programi 121 _— . "
& Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj peér aprovim Programin piér Punét
brenda 2 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratds.
12.2 . " . iy -
Periudha pér Programin e azhornuar éshté 2 dité nga data ¢
prapimit te kirkestés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do € jet@ : Dy dité pas nénshkrimit (¢ kontratiés
(Varésisht nga  kushtet atmosferike, ne konsultim  me
menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve hiéhet sipas planit 8 menaxhimit 8
kontratés - 45 dité kalendarike, ose deri me date 17.09.2024,
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve (€ likuiduara Eshté .25 % ¢ Cmimit final
¢ Kontratés né dité.
Shuma maksimale ¢ démeve € likuiduara pér téré kontratén
ésht€ 10% & ¢nrimid final té kontratis
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i puniés do t& mbahél nga ana e kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22,1 o e e . o .
Lestim Enspektinnl i cilvsis€ dhe sasisé sé punéve do (€ héhet né
monientin ¢ dorézimit ¢ jané léndé e kisaj kontrate, nga
Organit mbikiqyris- menaxherit 1€ projektit & punéve — i
emiruar  nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor Administrativ €
Autoritetit Kontrakiues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ckzelutim i
punéve-shirbimeve nuk do (€ Kkonsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqyrés- menaxherit & projektit (@ punéve -
t¢ Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte; Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Mehmet Gashi

Sipas Raportit (& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projekiit- situacioneve 8 aprovoaea nga ana ¢ Organit
mhikéqgyrés- menaxherit 16 projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé 1€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ prunimit dhe evidentimit & faturis, kurse pjesa tjeter
e kontratés do (& realizohet pas perfundimit te punimeve (e
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana ¢ komisionil (e pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

20.1

Shuma ¢ Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshié: I vlerés sé kontratés.

Shkaget pér
kompensim

Pata ¢ posedimit 18 vend punimit do 18 jeté [shéno nmmrin] ditg
pas nénshkiimit 1& kontratis,

Pérgjegiésia mbi
Defektet

345

Periudha garantucse ¢ defekteve éshté 1 12 muaj nga data ¢
pranimit teknik 1€ pérkohshém.

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani ¢ sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme (&
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data ¢
pranimit {cknik t€ pérkohshiém.

siguria ¢ punéloréve

Operatori ekonomik qé ka nénshkruar kontratén mbani té
giithé pérgjegjising pér vdekjen, léndimet, sémundjet dhe cdo
dEmi ijetér (€ punitoréve gjaté zbatimit (¢ projekiit, si dhe qé
Autoriteti Kontraktues nuk do t¢ jeté pérgiegjis per asgié qi
ndodh gjaté zhatimit (¢ projektit.

Siguriné ¢ banoréve,
kémbgsoréve dhe
automjeteve

Punimet ¢ ndértimit do ¢ kryhen né miényré i (@ garantogné
siguring ¢ banoréve, kémbésoréve dhe automjeteve né alérsi
Materialet ¢ mbeturinave do 18 asgjésohen né ményrén e
duhur né pérputhje me rregulloret standardet, si dhe i
Autoriteti Kontrakiues nuk do (8 jeté piérgjegits per asgjit gé
ndodh gjaté zhatimit (¢ projektit.

Pagesa pas shképutjes
sé kontralés

39.1

Pérgindja ¢ do & zbatohet pér vierén ¢ punéve gé nuk Jjang
pirfunduar, & pérfagison  koston shiesé (& Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, @shié piérgindja ¢
vierésuar té punéve (8 pakryera minus shuma ¢ démeve fe
likuiduara




Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetsim ne kuadér te Ministrist st
Drejtésisié

Zgijidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqisore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cifat mund (€ lindin
giaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur 1€
zgjidhet ndryshe ndBrmjet paléve do 1§ dorézohet né Gjvkatén
Themelore né  Prishiing - Departamenti pér  Cishije
Ekonomike, n¢ pajtim me ligiin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
@ cilat mund 8 tindin gjaté ekzekwtimit sé késaj kontrate dhe se
nuk dshié ¢ mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet né arbitrazh (& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
¢ Kosovés né kuadér té Odis Ekonomike t8 Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomits Ndérkombitare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




SUATIN DIKANCE

DIERTING | NURTE MBIROAES NE RRUGEN KOSTAN NEE
1. KUBEZIM [ RRUGES AKSI1; 5785 m?

Criimi tolnl me TYSH(T)

" S - . Cmbeoni njitsi
M rendor Pévshlirimi i pozictoneve Mjtsin Sasia () !

T8 githa pungt né pérputhje me nermat feknike dhe standardet Eurapiane dhe Burokodit, Kompmin pung kryese gshle perpjegjése pér i
e masat mbroilese dhe 1@ sigured punishien me mjetel sinfalizucse para fitlimit (@ pungl, ndgjithet zonén ko do & zhvilloj aklivifet e
saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore (égytetarve sl e abliguar i kihej#s né gjendje & méparsiime e koslo §& vetén fininciare

| PUNIST PREGADITORE
Shenimi | kantieril me shenja reezila né zonat ku do €
11 punchel te fnfrassukiura rrugore: sipas projektit delal m2 &5 00 010¢E .50 €

Ljutd kohés sa zgialin punimet 1.log né nv2

Lelentifilimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mliloksoré (ujesiclies, kanalizimi, instalimel rrynics,
instalimet (clefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me geltim 18 evilmin
parandalimin démtimeve eventuake mund ¢ ndikojt né
prezikimin e personelit, NE kétd pozicion ptrishihet
E2 0 |odhe plani | silsacionil & rjetit ekzistacs me qellim g
t& hartohet plani i veprimil pér shkygie dhe demalim (&
rejetit chzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien e
kughteve teknike t& pérgjithshme pir ndértinin dhe
kubezimin ¢ kubézave n& rruget lokale 18 Fshatit. Llog
mz

mz 85.00 010 € 8.50C

Shénimi dhe ingizimet pjeodezike  a€ zonat dhe
1.3 scgmentet rragore ku do 1€ punchet sipas projektit mz2 35.00 0.10€ 8.50 €
detal ,gjatg kohds sa zgjutin punimet .Llog né m2

Gjithsei: Pos | 25.50 €
7] PUNIMFT TOKESORY
Gireyerja ,gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat 11T -V Me makina ndertimare ng vendet ¢ projekiunra péy nivelizinn dhe zgjerimin dhe
rregullimin e rrugds lokale me trashesi 1= 20 deri ne 40 e . NE k&té poricion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjel e dubura
duke piefshi edhe elementet fera pérejelitse (@ preakioar ng prajeki sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detateve leknike .
Largimi i dhewt te gernwsar ne depanin te cilen e caklon investitori Llog m3 e 1 gjitha shpenzimet,

21 Germimi me doré (90%) m3 30.00 0.50¢ 15.04 ¢
2.2 Germimi me gekan  (10%) m3 4.00 0E 2.80¢€
Planifikimi dhe punimi i bazmmentit 1€ enuges . para se
23 [té vendosen shivesal e lamponit . Llog me (& gjitha m2 83.00 0.36C 25.50¢C
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 4330 €
3 | PUNIMET I MBUSHIES { TAMPOND

Furnizimi, transporti, shiviva nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s¢ nén bazds ¢ rrogés , nga materiali guror (Fraksion (0 deri 63
) muw ;e trashési 1 shtresés 20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindgr vibrues deri sa t8 fitohel moduli i ngjeshjes Mv-630 kgiem? .
Maleriali i piedorur dubet te jete 1 paisur me aleste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve,

Vicjtje : Pas pérfundimil 1& késaj shtrese kompania panékryese gshté abliguar ta shayrio] testin ¢ modulit 1€ ngjeshjes dhe La prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugve me gt 1€
thyer fiaksion 0-63 mm (=20cm

Fuenizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me maicriali guror nga gurit (@ thyer [raksion( 0-32) mm,
e trashési 1@ shtresés =10 om si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibraes Maleriali i pérdorur duhel (e jete i paisur me aleste pacaprake

3 m3 17.60 2.00¢ 3400€

Vigjtic : Pas pérfundimit 18 kitsaj shtrese kompania punckryese éshié ¢ obliguar ta shayrtoj testin e
tek menaxheri kontralds.




. Furnizimi dhe punimi 1 shivesés vugive me gard 18
tiyer fraksion 305 mm . e 10 om

m3 ’ 9.00 ] 300 ‘ Hoone

IFurnizimt, franspocti, shivivia dhe punimi i shtresés reatshuese me rere ¢ fmet nga guril 1€ thver Haksion 0-dman, me frnshiéxi 18
shitvests -5 em si dhe ngjeshja e ti) me cilind@r vibroes dert sa 1@ fitohel modali § ngjeshjes Myv=300 kgfem2 . Sqarin © Bas pérlindimit
& késaj shivese kompani purékryese #shE e obliguar tashyyeiod lestin moduli t¢ ngjeshjes dhe (a prezentoj tek menaxheri kontralis,

. Fagnizimd dhe panimi i shirests rrogdve me gurd 18 1 . . . ' i
; T o ; m .50 4.00( [8.00 ¢
thyer raksion O-1mm 1= 5 em )
o Gjithsej: Pos 3 TO.00 €
| PUNIMET B MBISTRUKTUES RIUGES ME ELEAENTLE BETONO-MONTUESE

Turnizinii, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojslime. nga betoni | klasis C 30/37 . d-fem
forma ¢ gjevmetris ¢ kubdzave kompetene e percalinar nga Investitori.NG ¢mim & parashifet cdhe Farnizimitransporti dhe
shperndarja e reres (lerit) per mbushjen ¢ lagave ue siperfigen ¢ cila eshie e knbezuar. Verejtje © Ruga ¢ cila kub#zohet né (@risi &
sipgrlages zgjervese prej muri né muré kue nuk ka guré skajor pérforcimi i kabézave hiéhet me helon né (8 gjatésin ¢ rrugds 18
shprehur né m2 né dy andl e rrugtl prgjaté perimetri & rugds. -

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kub#zave duke
4.1 Hogaritur né gimim edhe mbushjen ¢ fugave me rérg( mz §5.00 16.50C 1.402.50 €
filer )

Furnizimi.transporti dhe vendosja betonit C 30/37 pér

4.2 shtangimin ¢ kub8zave ne pjeset anesore (o rrwges. m3 L70 80.00 € 136.00 €
Gjithsej: Pos 4 1,538.50 €
j LREKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 I
! PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos [ 2350 €
2 PUNIMET TOKPSORE jithsej: Pos 2 4330 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPOND Gjithsej: Pos 3 79.00 €
' PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTF. N o
4 BETONQ-MONTUESE Gjillsej: Pos 4 1,538.50 C
TOTALI ME TVSH 1,680.30 €
2. KUBEZIM | RRUGES AKSI3:5=98 m2
Ny, rendor Pieshikrimi i pozicioneve Mjtsia Sasin C'lli'('g)["iESi Cmimi toial me FVSH (€)

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese Sshié pérojepjise pér ti
mirE masat mbrojtése dhe 1€ siguro} punishten me mjetet sinjalizuese para [Hmig (@ punét, négjithé zonén ku do 18 hviling aktivitet ¢
s4j. Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksore téqytetarve gshii e obliguar ti kthejé né gjendje # méparshme me koste (¢ vetén financiare

{ PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja veeziku né zonat ku do (&
punohet te inlrastakiura rrugore sipas projektit detal
JZiaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

(139 98.00 0.10€ g.80¢€




Identifikingi <dhe dislokimi i instalimeye néntoksar dle
mbiloksord (wesjelles, kanalizimi, instalimel rryioes,
instalimet fefefonise dhe interetit}, piketimi dhe
regiistrimi o ditarin ndéiiimor, me geliim 1€ evilimin
parandalimin démtimeve eventusle mund i€ ndikajé nit
presikinin e personelit, NE ket pozicion pértshikel
1.2 edhe plani | situacionit §i cejetil ckzistues me getim gé
& Tartohel plani | vepriwil pér shisygje dhe demolim @&
rrietit ckzistues pasirimin ¢ tevenit dhe pregaditjen ¢
kushieve teknike 1§ pérgjithshme pér ndértimin dhe
ubezimin ¢ kubitzave ni mget bokale 1€ Fshatit. 1log

inv 38.00 010 0.80¢

m2

Shenimi dhe ingizimel  gjeodezike  n&  zonal dhe
[ segmentel rrugore ku do € punuhel sipus projeklit Y 9800 W10 & 980 C
detal gjaté kohés sa xgjatin punimel Llog né m2
N Gjithsej: Pos 1 ' 29.40 €
2 | PUNIMEL TOKESORE

Gérryerja girmimi dhe largimi | dheat 1@ kat 111-V Mo making ndertimore né vendel ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregullimin ¢ rrugds lokale me trashesi L — 20 derine 40 cm N ks pozicion pérfshibel edhe nivelizimi ferenit me ramjet ¢ dubura
duke perfshi cdhe elementel (era pérciellése (& pereakiuar né projelt sipas kushieve Leknike dhe pirgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Larginsi i dheut te germuar ne deponin le cilen e caklon invesGlori Llog m3 me 1€ gjitha shpenzimet.

2.1 Genmnimi me makineri {30%:) mi 12.00 2.00€ 24.00 €

2.2 Germimi me dorg  (60%) nm3 24,00 0.50 € 12,00€

213 Germimi me gekan  (10%) m3 4.00 0.70 ¢ 2.80C
Pranifikimi dhe punimi i bazamentit [€ rmages . para se

24 t& vendosen shiresal ¢ tampenit .Llog me 1€ giitha m? 98.00 030 ¢ 1940 €
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 08.20 €
3 | PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)

Fuarhizimi, eeansporti, shiviia nivelizimi ngjeshja dhe punimi T shircsés s& nén bazés s6 rrugds , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63
} mm me trashiisi (€ shiresés =20 em si dhe ngjeshja e tij me citindér vibrues deri sa (& fitohel moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/om2 .
Materiali i pirdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Viejtie : Pas pérfundimit & kisaj shirese kompania punékryese shté ¢ obliguar fa shyyrloj testin e nrodulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj
lek menaxheri kontratés.,

Furnizimi dhe punimi | shirestis rraggve me gurg 1€
thyer fraksion 0-63 mm t-20cm

Furnizimi, transporti. shivirja,nivelizimi i bazes dhe pusimi i bazés s¢ ruges . me maieriali guror ngs aurit té thyer (raksion{ 0-32) mm,
me trashési t shlrests 1= 10 cm si dhe najeshia ¢ (j me cilindér vibrues Muleriali i pérdar duhet te jete | paisur me aleste paraprake
dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeslyja deri sa ¢ {itohet moduli | ngjeshjes Mv=300 kgfom

Vrejtje : Pas periandinit 6 kisaj shirese kompania pungkryese éshté ¢ obliguar ta shqyrioj testin e modutit (B ngjeshies dlwe fa presento)
1ck menaxhieri kontraids.

3 20.00 200¢€ 40.00 €

3.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 18
thyer [iaksion 0-31.5 mm, U- 10 em

Furiizimi, transporti, shirizia dhe punimi i shtresés mafslinese me rere te imet nga gurit & thyer fraksion O-dmm, me trashési t&
shiresés t=5 em si dhe ngjeshia e t me cilind@r vibruos deri sa 18 filobet moduli i ngjeshjes My=300 kg/om2 . Sqarim : Pas pérfundimit
1€ késaj shtrese kompani puniksyese €shté e abliguar ta sheyrloj testin moduli @ ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxheri kontratds.

32 m3 10.00 3.00¢€ 30.00C

o Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré & N 500 400 € )
i thyer fraksion 0-4 mm 1= 3 cm m- . A9 20406 ¢

Gjithsej: Pos 3 20.00 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTUESE




shiprehar né m2 af dy unét e rrugdl pérgjald perimetrn 18 rugds.

Furnizimi, transposti dhe montimi § elementeve nga beloni. Nosavitar (e gjdaia pusimes ¢ nevoishime, nga betoni 1 Rlasit C 30737 L d-Bem
lerma e ojeomettis <8 kobézave kompeione o perealtuay ngn Tnvestari NE giiim 1# parashifel edhe Fwnsizimi Lansporti rlhe
shperndaria ¢ reres (lilerit) per mbushien o fugave ne siperfagen ¢ cita cshie ¢ kubezuar, Verejtjc : Ruga ¢ cilit kubidzohet né (s i¢
sipétlages 7ejeruese prej mued we marg kur nuk ke guett skajor périercimi i kubitzave bihet me beton né @eE gintésin ¢ rrugds ©

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubfizave duke

1.1 fogarilur ng cmim edhe mbushjen e Tugave me r&d( m?2 U8.00 16.30 € 61RO E
ftler ) o 4
Sunizind, ransporti dhe vendosja betonit C 30/37 pitr )
g |[lmimblanspol coss ' m3 200 | 80.00¢ 160,00 €
shtangimin ¢ kub&zave ne piesel anesore (e ruges.
Giithsej: Dos 4 177700 €
| 2 REKAPITULIMG - KUREZRMI RRUGES AKSE3 g
{ PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 29.40 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 6820 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 2000 €
PUNIMET [ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Giithsel: Pos 4 R
4 |BETONO-MONTUESE [1se): 108 AN
TOTALI ME TVSH E964.60 €
3. KUBEZI I RRUGES AKS! 4 ; S= 59 m?2
Nr. rendor Pérshlerimi @ pozicioneve Njdsin Susin C“m;;:)“jes' Cmimi total me TYSH (€}
& giitha pungl né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Furokodit , Kempania puné kryese gshie pérgjegjése pér ti
marré masal mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjatizuese para lillimit 1& punét, nggjithe zonén ku do (& zhvilloj akiivitet ¢
saj. Cdo demtim (¢ instalimeve néntoksore WEqytetarve 8stié e oblignar i kiheig né giendje 18 méparshme me kosto & vetén tinanciare
I PUNET PREGADITORE
Shenimi [ kantierit ine shenja rreziku 1€ zonal ku do 1§
L punochet te infrastukiura rengore sipas projeklit detal 9 59.00 010 € 590 €
’ Liaté kohds sa zajatin punimet .Llog né m2 me o ’ >
tlentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mhitoksord (ujesjelies, kaalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe intermetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me geflim 18 evitimin
patandatimin démtimeve eventuale mund ¢ ndikojé né
rrezikimin e personelit, Né kété pozicion pérfshihet
[.2 cdhe plani [ situacionit & rrjetit ekzistues me gellim g m2 30.00 010 € 500€
té hartehet plani i veprimit per shkygje dhe demolitn €
rejetit ekzistues pastrimin e tevenit dhe pregaditien e
kushleve leknike 1€ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubzave né rruget lokale & Fshatit. Llog
m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
1.2 |segmentel rrugore ku do 18 punohet sipas projektit m? 59.00 p.10€ 500¢€
detal ,gjaté koh&s sa zgjatin punimet .Liog né m2 .
Gjithsej: Pos 1 2R,
2 PUNIMET TOKIESORE . ‘3




Gi‘l'l;"t}uj;: .g_;iﬂ'lhih)i dhe Tgimi 3 dhent 18 kag 11 -Y e making ndeviinore né vendel ¢ projelduiga pér nivelizinin dhe zgieviin dhe
rregnllimin e rengits lokale me tashesit 20 derd ne 40 ey - NE k&S pozicion pirishiliel edhe nivelisAmiterenit me vamjel e dabara
Teluke parfshi edhe elemeniet tiera pérejellése i@ péreaktuar n projeks sipas kushieve teknibe dhe ptigjithshme | si dhe derajeve leknike |
[avgimi i dhent te germuar ne deponin (e ilen ¢ caklon investilord Llog m3 me (€ gjitla shpcenzinel,

21 Germind me makineri (30%6) m3 1.00 200 ¢ 14.00 ¢
N Geonimi me dré (60%) | m3 | 15.00 0.50C | 7a0¢
23 Geomiindd mie ¢eekan (10%:) m3 2.50 0.70 ¢ _ 1.75 ¢
Planifikimi dhe punimi | bazamentit 1€ rrages | para se
a4 (@ vendosen shiresat e tamponit | Llog me (& gjitha 2 4000 030c {7.70¢
shpenzimet
o Gjithsej: Pos 2 A0.95
3 PUNIMET B AMBUSIIES (7AMPONTD

Furnizini, transporti, shtrivja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén bazés sé rrugés . nga materiali guror Fralksion ( deri 63
Y mm e trashési (& shiresés (=20 am st dhe ngieshja e i me cilind@r vibrues deri sa 18 fitohel moduli | ngjeshjes My-050 kefom2 .
Materiafi | pérdorur duhet te jetz i paisur me ateste pavaprake .dhe ate sipas rormave dhe standardeve.

Vigjtie : Pas pérfundimit 1& késaj shirese kompania pungkryese Eshid e obliguar ta shqyrtaj testin o modulit 18 ngjeshjes dhe ta prevenioj
tek menuxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shivesés rrugéve me guré
thyer raksion 0-63 mm (=20cm

Furnizimi, transporti, shirirja,sivelizimi § bazes dhe punimi i bazgs sé rrouges , me maleriali guror nga gurit 18 thyer fiaksion( 0-32) mm,
me trashgsi t¢ shives@s 1=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pdrdorur duhet e jete i paisur me aleste paraprake
.dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa & fitohet moduii i ngjeshjes Mv=300 kgfomZ |

Vrgjtje : Pas pérfundimil t8 késaj shirese kompania punitkryese dshté e obligoar ta shqyrtof testin e modulit & ngjeshjes dhe w prezentoj
tek menaxheri kontratés,

m3 12.00 2.00¢€ 4.00¢

3.1

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugéve me gurg 8
thyer faksion -3 1.5 mm, = 10 em

Furnizimi, transporti, shivivja dhe ponimi i shivests rrafshuese ne reve e imel nga gurit 68 thyer fraksion 0-doun, me trashési 1@
shiresés =5 em si dhe ngjeshja o Uj me cilindér vibrues deri sa t& fitohet modudi 1 ngjeshjes Mv=300 kg/em2 . Sgarim ; Pas pérfundimit
18 ké&saj shirese kompani pungkryese &shté ¢ obliguar (a shyyrto] testin moduli (8 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralds.

3.2 m3 6.00 3.00€ 18.00C

14 Furnizimi dhe punimi i shivesés rrugiéve me g 8 5 1.00 100 ¢ 12.00 €
- thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 em m- o T T

Gjithsej: Pos 3 54.00 €
4 | PUNINET F MBISTRUKTURES RRUGES M1 KLEMENTE BETONO-MONTULSE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjiths punimet e nevojshme, nga beloni 1 klasit C 30/37 . d-8em
forma e gieometris s¢ kubtzave ,kompetenc e percakivar nga Investitori. NE ¢inim t& parashifet edhie Fumizimidransporti dhe
shperndarja e reves (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperlaqen e cila exhte e kubeeuar, Vércjtje | Ruga c cifa kubézohet né 18r6si (8
siptrfaqes zgjeruese prej murl né murg kur nuk ka guré skajor pérforcimi | kubézave béhel me beton né (&8 gjatésin ¢ rrupss t¢
shprehur n& m2 né dy ant’l ¢ yrngét pérgjatt perimetri 18 riuyds.

Farnizimi , Transporti dhe montimi | kub&zave duke
A | Hogaritur né ¢inim edlie mbushjen ¢ fugave me rérd( m2 59.00 16.50 ¢ 973.50 €
liler)
Furnizimi transporti dlic vendosja betonit C 30/37 pér
4.2 shlangitmin e kubézave ne pjesel anesore te rrages. m3 1.30 80.00€ 104.00 €
Gjithsej: Pos 4 o 1,077.50 €
3.REKAPITULIMI -KUBEZIM | RRUGES AKS! 4 i

/AR

| |[PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos { |




z ESORE N P o s E
3 SHES (PamboNyn o 8 mﬂu_w_ti_m(“}l){www
4 STRUKTURES RRUGES ME SLEMENTE | G o i 1,0077.50 ¢
TOTALE MFE TVEH LIS € .
) 4. KUBEZIM | RRUGES AKSI 5; $=55 m2
Cmimi njdsi e R .
Ny, readar Pisrshkrin i pozicioneve Mjtsia Sasi ' "m{l;.l‘“‘“ l Cmimi toal me TVSI (L)

1 githa pungl né pérputlije me normat teknike dhe standardet Furopiane dhe Furokadit , K ompania puné kryese dshig pérgjegjtse pér i
mared masat mbrojlése dhe 6 sigaroj punishlen me nyjetel sinjalizuese pava [iHmil @ panét, nigjithé zongn ku do 1@ zhvilloj aklivitel ¢
gaj. Cdo démtim 1@ instaiimeve nénloksare tdgyletarve st ¢ ohlignat 1 khejé né giendjo 18 miparshine me koslo # velén (manciare

B PUNET PREGADITORE o T
Shiningd 1 kanticrit me shenja sreaiku né gonat ku do 1@
puneliet te infrastuktura rugore sipas projektit defal
Jjulé kohts sa zggatin punimel Llog né m2

2 3500 0104 SA0C

Tdentifikimi dhe disiokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbiloksord (ujesjelles, kanalizimi, instalimel rrymes,
instalimel telefonise dhe internctit), piketimi dlw
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim 1€ evitimin
parandalimin démtimeve eveatuale mund 1€ ndikojé né
rrezikimin e personelil, N kté pozicion pérfshihet
|2 |edhe plani [ siuacionit (& rijetit chzistues me geliim gt
1 hartohet plani i veprimit pér shiygje dhe demolim &
rrielit ekzistues pastrimin ¢ terenit dbe pregadifjen ¢
kushieve teknike & pérgjithshme pir ndérlimin dhe
kubezimin e kubézave né sruget fokale 1§ Fshatir. Liag
m2

b
on
(=]
=

010 €

il
=
o
Y

m?2

Shenimi dhe ingivimet gleodezike  a¢ zonai dhe
segmentet rrugore ku do 1@ punchet sipas projektit

1.3 P N . . i
delal ,gjale kohés sa zgjatin punimel Llog n& m2

m2 55.00 0.16¢ 350C

Gjithsej: Pos 1 16.50 €
2| PUNIMET TOKESORE
Gérryerja gérsimi dhe Targimi i dbeut (€ kat 11 -V Me dore ndertintore né vendet ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe
rregullimin e rrugés lolale me trashesi (= 20 devi ne 40 om . Né ket povicion peefshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e dulura
duke pérfshi edhe clementet tera pircjelldse 1§ pEreakiuar ue prajekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshime . si dhe detaleve teknike .
Largimi { dheut te germuar ne deponin Le cilen ¢ cakion investilori Llog m3 me 18 gjilha shpenzimet.

2.1 Germimi me dorg  (90%) mn3 20.00 0.50C £3.00 C
2.2 Germimi me gokan  (10%) m3 2,20 0.70€ 1.54 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1€ rruges . para se
23 18 vendosen shiresal ¢ tamponit .Llog me & gjitha m2 55.00 0.30€ 16.50 €
shpenzimet
Giithsej: Pos 2 28.04 €
3 I PUNIMET E MBUSHIES { TAMPONIE)

Furnizimi, transporti, shtricja nivelizimi ngjeshja dhe punimi § shtresés s€ nén bazés s& mugés , nga materiali guror Fraksion (0 deri 63
Yy mm me trashési 1 shieescs =20 cm si dhe ngjeshja e (i me cilindér vibrues deri sa 18 fitohel moduli i ngjeshjes Myv—650 kg/em2
Materiali i pérdorur duliet te jete | paisur e ateste paraprake .dhe ale sipas noimave dhe standardeve,

Vrejijc : Pas pérfundimit 1 ksaj shirese kompania puntkryese éshté obliguar ta shayrloj lestin ¢ wodulit 6 ngjeshjes dhe ta prezento
tek menaxhers kontralds.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me puré 1€

31 thyer firaksion 0-63 mun { 20cm

m3 11.00 2.00¢€




Furnizimi, wansporti, shivirjanivelizimi §bazes dhe puniomi # hazis i tges | me materiali guror nga gurit 1 tever Fraksion{ (-32) mn,
nse irashitsi 1@ shivesés (10 e si dhe ogjeshia ¢ 1j me cilindér vibraes Maseriali i perdorar dubet te jete i paisur nwe ateste paraprake
e ate sipas normave dbe stindardeve Ngjestis deri s 1@ Gtoher maduli i ngdeshijos My-300 hpfen? |

Veejtje . Pas perfundimit & kisaj shitrese kompania pamnikryese eshi e abliguar (a shoyrog iestin e wodulit @ ngjeshjes dhe t prezentoj
ek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gure

thyer fraksion 0-531.5 mm, (= [0 cm mi 6.00 .00 ¢ 8.00¢

3.2

Farnizimi. transpor(, shiriija dhe pnnimi i shiresés rrafshuese me rore e imet nga guric té thyer fraksion O-dmm. me trashesi 1¢
shirests -5 e si dhe ngjeshjs ¢ () me citindgr vibraes deri si4€ fitohet moduli i ngjeshics My--300 ka/em . Sqarinn : Pas pérfundimil
1 ksaj shtrese kompani punélavese Eshié e alilignar ta shgyiof testin moduli 8 ngjeshjes dhe ta prezentoj lek menaxheri kontraiiis,

. Fumizimi dhe punimi i shivests rragéve e gord & | N . ) o . )
3.3 N ] m3 3.00 4.00¢€ J2.00 ¢
thyer Jraksion 0-d mm = 5 em
Gjithsejs Pos 3 52.00 €
J I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME FLEMENTT BETONOG-MONTUESH

Purnizimi, transporti dhe montini 1 clementeve nga betoni, Nogaritur te giitha punimct ¢ nevojshine, nga betoni ! kst C 30/37 | d-8om
forma ¢ gieometris s€ kabgzave Jkompetenc e percakivar nga [nvestior. NE omim ¢ parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe
shperndarja ¢ reres (fiterit} per mbushjen e fugave ne sipertagen e cila eshic e kubeyuar. Vérejtie : Ruga ¢ cila kubdzolel né téssi té
sipérfhges zgferuese praj muri né murd kur nuk ka gued skajor pieforcimi i kubézave bhet me betan né 16 IatEsin ¢ rges 18
shprehue né m2 né dy anét e rengdt pérajaté perimetri 1 rruats,

Fuenizimi . Transporti dhe montimi 1 kubzave dule

4.1 Hogaritwr ng ¢mim edbe mbushjen ¢ figave me 1éré m2 55.00 1050 € 907.50 ¢
filer )
, Furnizimi.transporti dhe vendesia betonit C 30/37 pir .
4.2 shtangimin e kubgzave ne pjeset anesore (e rruges. ms .20 §0.00 € 96.00 €
Grjithsej: Pos o £,003.50 €
4, REKAPITULIMI - KUBEZIME RRUGES AKSI 5
I PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 16,50 C
PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 2804 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Giithisej: Pos 3 52.00 ¢
4 PUNIMET E MBISTRUIKCTURES RRUGES ME ELEMENTE Githsej: Pos & 1,003.30 €
TOTALI ME TVSIH 100,04 €
5. KUBEZIM § RRUGES AKS 6; 5= 58 m2
N rendor Péesttiorimi i pozicioneve Njesin Sasia (’m";;:j"‘wm Cmimi total me TVSH (€)

T gjitha punét ng perputhje me normat teknike dhe standardet Furopiane dhe Burokodit . Kompania puné kryese dshie nérgjegiése pér i
ntarr€ masal mbrojiése dhe 1@ siguroj punisiten me mjetet sinjalizoese para fillimil (@ punét, négjithé zonén ka do (€ zhvillo] aktivilet ¢
saf. Cdo démiim 1€ instalimeve néntoksore téqyietarve Sshié ¢ obliguar 4j kthejé né gjendje 18 méparshme e kosto t8 velén finaaciare

I PUNET PREGADITORE

Shénimi 1 kangierit me shenja rreziku né zonat ku do (&
punohel te infrastukiura rrugore sipas projektit detal

1.1 P - ) ,
gl kobés sa zgjatin punimel .Llog né m2

m2 58.00 0.16¢€ 3B0C




Tdentifilsimi dhe dislokimi i instalimeve nénioksor dhe
mbiloksord (ujesjelies, kanslivimi, instalelirymes.
istalimet telefonise die Disternedil), pikelimi dhe
regjisteimi né ditavin ndértimor, me geltin i@ evitioin
parandalimin démtimeve eveniiale mund & ndikoji né
previkimin e personelil, WE ki@ pozicion ptrishiliet
edhe plani 1 situacionit & rejetit christues me gelling qé
(& larlohet plani @ veprimil per shkygje dhe demolim i@
pjetit ekzislues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen e
kushleve leknike (@ pergfitlishie pér ndértimin dhe
kubezimin ¢ kubizave a@ mugel tokale @ 1shatit Elog

e 56,00 140 E 580C

m?

Shénimi dhe ingizimel pgjeodezike  nE zomal dhe
1.3 segmentes ugore ku do & punchiet sipas projekiit m? 58.00 010C S80¢
detal gialé kohés sa zgjatin punimet Llog né w2

Sithsej: Pos | 17.40 €
7| PUNIMET TORESORE
Gérryerja ggrmini dhe largimi i dheut (& kai 111 - Me malkina ndestimore né vendet e projekinara pe nivelizimin dhe zazjerimin dhe

rregullimin ¢ ruggs lokale me (rashesit = 20 derine 40 am . Né ketd poricion pérfshibet edhe nivelizimi terenit me ranyjet ¢ duhura
duke perfshi edhe clementet Lera percjelldsc 1 pércaktunr ng projekt sipas kashteve leknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve leknike
targimi i dheut le germuar ne deponin te eilen ¢ caklon investiton Llog m3 me 18 gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%%) ind 17.00 2.00€ 34.00€

2.2 Sermimi me dors (20%) m3 5.00 0.50¢€ 2.50¢

2.3 Germimi me gekan  (10%) n3 3.00 0.70¢ 2,00
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges , para sc

2.4 18 vendosen shtresat e lamponil .Llog me 1 gjitha m2 53.00 0.30¢ 17.40 C
shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 56.00 €
3 % PUNIMET B MBUSILIES (CTAMPONI)

Furnizint, transporti. shivigja nivelizimi ngjeshfa dhe punimi i shirests s nen bazés & rrugds , nga nateriali guror Fraksion (0 deri 63
Y mun me trashés 1 shiveses (<20 om si dhe ngjeshia e Uj me cilindgr vibrues deri sa t& flohet moduli i ngjeshjes My=630 kg/em2 .
Materiali § pérdorar dubet te jete i paisur me ateste paaprake dhe ule sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas perfundimit & késaj shirese kompania punékryese dshtd e obliguar t shyyrloj testin ¢ modulit 1€ ngjeshjes dhe [ prezento)

ick menaxheri kontratés.

Furnizimi die punimi i shivesés rruglve me garé (€ i .

s . - m3 12.00 200€ 24.00¢€
thyer fraksion 0-63 mm 1=20cim
Furnizii, ansporti, shirivjanivelizimi § bazes dhe punimi i bazgs s¢ ruges , me materiali guror nga guril & thyer traksion{ 0-32) mm,
e lrashési 1@ shiresés 1- 10 em si dhe ngjeshja ¢ tif me cilindér vibrues.Materiali i pérdorar duhet te jete § paisur me ateste paraprake
dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja dori sa & fitohet moduli i ngjeshjes My=300 kgfem?2 .

Vyejije @ Pas pérfundinil 18 késaj shirese kompania punékrycse £shi€ ¢ obliguar (a shqyriaj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezento]

3.1

tek menaxheri kontralés.

Furnizimi dbe punimi § shivesés rrugdve me guré &

3.2 Jthyer fraksion 0-31.5 mm , t= 10 e mJ3 6.00 300€ 18.00 €

Furnizimi, transporti, shiritia dhe punimi i shiresés reafshuese me rere le ime: nga guri( (@ thyer fraksion 0-dmm, me trashési &
shiresés 1=5 em si dhe ngjeshja ¢ tij) me cilinddr vibrues deri sa 18 fitohel modudi i ngjeshjes Mv—500 kg/em2 . Sqarim @ Pas pérfundimit
& késaj shtvese kompani punigkryese &shié ¢ obliguar fa shayrioj testin moduli 1€ ngjeshies dhe ta prezentaj tek menaxheri koniratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugve me gurd 18 . 500 4,00 ¢
thyer fraksion 0-4 mm £~ 5 cm B2 7 ) 12.00¢

J

Gjithsej: Pos 3 54,00 €
4 l PUNIMET T MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE




Furnzii, ll‘:ll]i\‘pi‘lﬁrtull.’ mentio i elementeve nga betoni, Begaritir e giitha mmimel ¢ aevoislme, nga betoni 1k lasat £230:57 d-Bem
Fosn o gjeomelris s¢ kabizave kompeiene o percakienr nga lnvestitori. Ne cimine 18 parashilis edhe Frruizing ransport dhe
shperindarji ¢ veres (et} per mbashjen ¢ fugave ne siperfagen o eili eshie ¢ kuberuar, Vorejije @ Rugn ¢ cila kubgzobel né 1GrEsi i
sipérfaqes zgjeruese prej murd ng mued kur mik ka guré skajor perforcins i kubizave bithet me beten né (i gialésin o rugés (@
shprelir ng m2 e dy anét e reugdt pérgjalé perimet o rragés,

i Faenizimi , 'I'l'nnsu;‘;:zw‘rl.i die monlimi [ kubézave duke B
A0 Hogaritur n@ ¢uzim - edhe mbushjen e fugave me rérg( m? 38.00 16.50¢ 05700 €
filer ) .
Furaizin, transporli dhe vendosja betonit C 30/37 piée
. ' . o ]
A2 Lshangimin ¢ kubizave ne plesel anesore te rrges. 2 12 S0.00 ¢ 96.40 ¢
"""""" o Giithse: Pos 4 ] LOSALO0C
i 5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGIHS AKS] 6
I [PUNET PREGADITORE Gjithscj: Pos 1 1740 €
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 56.00 €
3 PUNIMET £ MBUSHLIES ( TAMPONI) Giithsej: Pos 3 5400 C
PUNIMET I MBISTRUICTURES RRUGES ME BLEMENTE
HITHR Y -
4 BETONO-MONTUESE (jithsej: Pos 105300 €
TOTALI ME TVSH 1L, 180,40 €

6. KUBEZIM | RRUGEVE SIPAS NEVOJES NE FSHATIN DIKANCE; $= 110 m2
Cmint njési
€
T6 gjitha punét né piérputhje me normat teknike dhe standardel Buropiane dhe Furokadit , Kompaiia punt kryese ¢shité plrgjegjise pér ti
marre masat mbrojlése dhe 1€ siguroj punishten me mjetel sinjalizuese para fillimil (& pundl, uégjithe zonén ka do (€& zhvilloj aktivite e
saj. Cdo démtin @ instalimeve néatoksore tégytetarve dshig ¢ abliguar (i Kkthejg n# gjendje 1& migparshme me koste 18 velén financiare

Nr. rendoer Pirshbin i pozicioneve Nitisia Sosta

C'mimi totat me TVSL (€)

{ PUNET PREGADETORE
Shénimi 1 kantierit me shenja sreziku né zonat ku de (&
£ mmehe te infrastuklwra rugore sipas projektit detal mw 110,00 010 ¢ 11.00 ¢

Lejaté kohss s zgjatin puaimet 1log né m2

dentifkimi dhe distokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksorg (ujesjelles, kanatizimi, instalimet rrymes,
instalimel telefonise dhe internetil), piketini dhe
regjistrinii né dilarin ndértimaor, me gedlint 18 evilimin
parailalimin démtimeve eventuale mund 1€ ndikajé ne
rrezikimin ¢ personetit, N# kété pozicion périshihet
L2 dedhe plani [ situacionit (@ ejetil elkzistues me qellim gé w2 114.00 0.10€ 11.00 €
1€ hartohel plani | veprimit pér shkygje dhe demolim (@
rrjetit ekzistues pastrimin e tevenit dhe pregaditjen e
kushieve telnike 18 pérgjithshime pér ndévlbimin dhe
kubezimin e kubgzave né rruget lokale 18 shatit, Llog
m2

Shenimi dhe ingizimel gjeodezike né zonat dhe
13 jscameniel rrugore ku do t& punohet sipas projekiit m? 1 10.00 010 € 11.00 €
delal .gjaté kohés sa zgjatin punimet Llog né 2.

Gjithsej: Pos |
' PUNIMET TOKESORE S

3300 €




Giétryerja ptinimi ilhe Iinl-%-"\!:{ilili §dlheut 18 ket T -V Me makina ndertinore 1§ vendet & projekinasa pér nivelizinin dhe ygjerimin dle
rregultimin ¢ rragés lokale me tashesi €= 20 deine 40 en . Né k¢ posicion peirlshibet edhe nivelizimi werenit me famjel e duluns
dukie il edbe elementet ora piarcjelldse 18 péreakiuay né prajekl sipas kushieve (eknike dhe pérgjithshme | sidhe detaleve leknike
Eargimi i dheut le germsiar ne deponin e eilen e calklon investitori Llog m3 me @ gjitha shpenzinet.

Ciermimi me makineri (70%) o m3 30.00 2.00C o oooc
- 1T Germimi medort (0%) | m3 9.00 030€ 50
Gennimi e gelay (00%) nd 450 p o 070¢ Sse
Planifikimi dhe punimi | bazamentit t8 rrages , pasa se
2.4 (@ vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me (€ gjitha m?2 [ 10.04 rine 33.00¢
shpenzinet
o B Gjithsej: Pos 2 ' 100.65 €
3}"[ T PUNIMET B MBUSILEES (CTAMPOND o

Furnizimi, transporii, shigivga nivelizing ngjeslja dhe punimi i shicesgs s¢ nin bazds s€ rragds |
3 um e Irashisi 16 shiveses 1<20 em si dhe vgjeshja e Lj me cilindér vibrues deri sa @ filohet modali i ngjeshjes Myv=650 kg/om? |
Materiali  pérdorur duhcet te fete i paisur me ateste paraprake dhe ale sipas normave dhe standardeve.

Vieilje : Pas pérfundimil (€ kisaj shirese kompania punélryese #shte e oblignar ta shayriaj festin ¢ modulic 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj

telk menaxheri kontral@s,

Fuml?nm .dhc punimi i shiresés rugéve me gurg 8 3 29,00 300 € 44.00 €
thyer fraksion 0-63 mm (=20cm
Furnizimi, transporti, shtvivia,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazds sé rruges . me materiali guror nga gurit (8 thyer [raksion{ 032} mm,
me teashiési @ shireses U 10 em si dbe ngjeshja ¢ i me cilind@r vibrues.Materiali | pérdorar dubet te jete | paisur me ateste paraprake
«dhe ate sipas nermave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (€ fitohel moduli i ngjeshjes My=500 kg/om2 .

Vrejtie : Pas pérfundimit 6 késaj shivese kompania pungkryese 8shté ¢ obliguar ta shqyriof testin e modulil 18 ngjeshjes dhe la prezento]

3.1

tek menaxheri kontrasés.

w Fumizimi dhe punimi i shiresis rrogtive me guré (& . . o
32 m3 1150 J00€ 34.30¢€

- thyer fraksion 0-31.5 man, t= 10 cm

Furnizimi, transpertl. shtrivja dhe punimi i shiresés rrafshuese me reve te imet nga guit t8 thyer fraksion O-dimm, me trashcsi (€
shiresis 1=3 ¢ si dhe ngieshja ¢ tif me cilindér vibrues deri sa 8 {itohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit
1 kiisaj shivese konpani pungkryese gshie e obliguar ta shayrof testin moduli 18 agjeshjes dbe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

33 Furnizimi dhe punimi i shires@s rrugéve me guré 1@ 3 5 50 40D € 57 00 €
. thyer fraksion 0-4 mnt (+ 5 em " o o »2.00 €
Gjithsej: Pos 3 100.50 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE SETONO-MONTUESE

Furnizimi, trunsporti dhe montimi | elementeve nga betoni, Hogerilw te gjitha punimel e nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37 . d-8om
forma e gjeomelris sé kublzave kompetene e percakinar nga Investilori.N¢ ¢mim & parashifet edhe Funizimitzansporti dhe
shperndarfa ¢ reres (filerit) per mbushjen e lugave ne siperfagen ¢ eila eshte e kubezvar, Vireilje 1 Ruga e cila kubizohet ni térési (&
sipérlages sgjeruese prej muri né muwré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave béhel me belon né 1Wré gjatésin e rrugds &
shprehur né m2 né dy aniée ¢ reugdl pérejaté perimetri & reagds,

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave duke

4.1 Hogavitur n& ¢mim edhe mbushien e fugave me réré( m2 | E0.00 16.50 € [LB15.60C
filer)
42 Furniz?m?,Iransp?‘rmli clhe \ten.do.sja' l)el‘on~i1 C ."»9/37.[.)(-51' 3 2.30 80.00 € (84.00 €
shtangimin e kub8zave ne pjeset ancsore te rruges.
Gjithsej: Pos 4 1,999,080 €
i 6. REKAPITULIMI - KUBEZIM | RRUGEVT SIPAS NEVOIES NE FSUATIN DIKANCE
I PUNET PREGADITORE Tithsej: Pos 1 33400°C
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 focse .
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 oo,

Fgen PO




PURTMET £ MEISTRUE TURES RRUGES M1 BLEMENTE

BETONO-MIESE e
L YOTALAMEVVER

Glithaej: Posd

199900 ¢

KURTZIM | RRUGES ARSI 1 S=B5m2

RUBEZIV I RRUGES AKSI3;8=98 w2

168630 €

1,964.60 €

1
3 |KUBEZIM I RRUGES AKSI4;S=59 w2 1,190.185 €
4 KUBEZIM I RRUGES ARSI S ;5= 55 m2 i 1,100.04 €
& |KUBEZIM | RRUGES AKSI6; 5= 58 m2 1,180.40 €
p KUBIZIM | RRUGEVE SIPAS NEVO[ES NE 223345 @
| FSHATIN DIKANCE; §= 110 1n2 . R
S TOTALI ME TVSH 9354648




Republika ¢ Kosoves ‘ .
Republika Kosova / Republic of Kosovo oo .
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality T

Ay - Krygtari | Komuués,

0L Yoo, ) ),
D31.607.2024 4
Dragash

Kryeturi | Komunes.n@ bazé 1€ nenil 13 1€ Ligpit Nr. 03/1-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikis s¢ KosovEs nr, 28/2008), si dhe ne pajtm me nenin 81 te Ligfit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #0502 Ndértimi i murit mbrojtes né

rrugen Kostan né fshatin Dikanc me numér identifikues: 621-24-6262-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem
621-2024-050-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres T deejleperdrejt Froenagjerit fe kondrates

Menaxheri I kontratesobligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, £ cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I, Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

~Bexhet Xhelading

ab

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit.
Mbikqyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorie te Drejlorise perkatese.
Arkivit te Komunes(kryelarit}.




